333 Primum natorum, quos ad caelestia regna
334 adducunt patres illis praecepta docentes;
335 atque bonum praecellens optatumque secundum
336 est ea casta fides, quacum uir tum uxor amantes
337 alterutrum subeunt onus atque grauamina uitae
338 tristibus et mutuo praestant solamen amicum;
339 symbolo et ex ipso caelestis gratia manat:
340 est signum uincli, quo Christus iungitur arte
341 almae Ecclesiae; et hinc magnum suscepit honorem
342 tertium et unde *bonum sacramenti* audit et exstat.
343 Sic uir et uxorem, mulier uirum, amare tenentur.
344 Vxoresque uiri ut socias dominantur amice,
345 non sicut seruas quasdam ad praecepta paratas:

C 333-334 CR 2. 8. 23. 320-324 // 335-338 CR 2. 8. 24; CR 2. 8. 13. 148-150 // 339-342
CR 2. 8. 25. 349-356 // 343 *gen.* 3. 13 // 343-349 CR 2. 8. 26. 360-365

289 el de los hijos, a quienes sus padres conducen a los reinos celestes
290 enseñándoles los preceptos; [335] y el segundo bien, eminente y deseado, es
291 esta fidelidad casta con la que el marido y la esposa amantes soportan
292 recíprocamente la carga y las incomodidades de la vida y se prestan
293 mutuamente consuelo amigo en los momentos de tristeza; y del símbolo
294 mismo emana la gracia celeste: [340] es el signo del vínculo con el que
295 Cristo se une estrechamente a la santa Iglesia; y de aquí recibe un alto
296 honor, de manera que este tercer bien sobresale y es, por antonomasia, el
297 *bien del sacramento*. Así, por el matrimonio el hombre queda obligado a
298 amar a la esposa, y la mujer, al hombre. Los maridos deben gobernar a las
299 esposas afectuosamente como compañeras y [345] no como una especie de

295-298 El llamado bien del sacramento o de la estabilidad manifiesta la unión indisoluble de Dios con su Iglesia. Cf. *Ef*, 5. 32.

346 non Euam Deus ex pedibus confecit Adami
347 nata nec ex capite; id quod significare uidetur,
348 subiectam esse uiro, uerum ditione suaui;
349 ut monarcha maritus regnet, despota numquam.

350 Haec septem instituit Christus mysteria nobis,
351 riuos qui sacri ueniunt a culmine summo,
352 aethere ab excelso seu a caelestibus oris
353 sanguinis et Christi, quo gratia currit abunde,
354 quae sacramentis in cordibus inditur imis
355 confert et uirtutes atque charismata plura.

356 Inter res pulchras forma pulcherrima uirtus (70): **Virtutes.**
357 antea iam quasdam celebraui laudibus amplis
358 inque locis propriis, ut sit sua gratia cunctis.
359 Illam, si possim, tantum usque ad sidera tollam,
360 quantum eadem neglecta sibi se condit abysso,